7

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №7 "Хьава" г.Шали
Шалинского муниципального района»
(МБДОУ «Детский сад №7 "Хьава" г.Шали»)

ПРИКАЗ

	02.09.2021
	№
	161-од

г.Шали

Об усилении мер по обеспечению
безопасности жизни и здоровья воспитанников
во время образовательного процесса

	В целях обеспечения безопасности жизни и здоровья воспитанников во время образовательного процесса, согласно инструкции по охране жизни и здоровья детей, п р и к а з ы в а ю:

1. Повысить ответственность сотрудников ДОУ за жизнь и здоровья воспитанников.
2. Воспитателям принимать и передавать воспитанников только лично родителям (законным представителям).
3. В исключительных случаях на основании письменного заявления родителей (законных представителей) забирать воспитанников имеет право старший брат, сестра или иной член семьи.
4. Центральный вход в ДОУ функционирует с 07.00 до 19.00 и должен находиться под постоянным контролем сотрудников.
5. Запрещается нахождения в здании посторонних лиц.
6. Действия воспитателей и помощников воспитателей во время передвижения воспитанников по зданию, выхода и возвращения с прогулки должен быть согласованы и четно организованы. Воспитанники должны находиться под постоянным присмотром воспитателей;
7. В период с 19.00 до 07.00 все входы ведущие на территорию ДОУ, должны быть закрыты на замки. Сторожам приложить максимальные усилия для исключения нахождения посторонних лиц на территории ДОУ.
8. Ежедневно провести рейд по зданию и участкам для проверки состояния работы по охране жизни и здоровья воспитанников.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                П.А.Шамсуева

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÅ Ó×ÐÅÆÄÅÍÈÅ «ÎÒÄÅË ÄÎØÊÎËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

ØÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ»

Ìóíèöèïàëüíîå áþäæåòíîå äîøêîëüíîå îáðàçîâàòåëüíîå ó÷ðåæäåíèå

«Äåòñêèé ñàä ¹

7

"

Õüàâà

"

ã.Øàëè

Øàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà»

(ÌÁÄÎÓ «Äåòñêèé ñàä ¹

7

"

Õüàâà

"

ã.Øàëè

»)

ÏÐÈÊÀÇ

02.09.2021

¹

16

1

-

îä

ã.Øàëè

Îá óñèëåíèè ìåð ïî îáåñïå÷åíèþ

áåçîïàñíîñòè æèçíè è çäîðîâüÿ âîñïèòàííèêîâ

âî âðåìÿ îáðàçîâàòåëüíîãî ïðîöåññà

Â öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ áåçîïàñíîñòè æèçíè è çäîðîâüÿ âîñïèòàííèêîâ âî âðåìÿ

îáðàçîâàòåëüíîãî ïðîöåññà, ñîãëàñíî èíñòðóêöèè ïî îõðàíå æèçíè è çäîðîâüÿ äåòåé, ï

ð è ê à ç û â à þ:

1. Ïîâûñèòü îòâåòñòâåííîñòü ñîòðóäíèêîâ ÄÎÓ çà æèçíü è çäîðîâüÿ âîñïèòàííèêîâ.

2. Âîñïèòàòåëÿì ïðèíèìàòü è ïåðåäàâàòü âîñïèòàííèêîâ òîëüêî ëè÷íî ðîäèòåëÿì

(çàêîííûì ïðåäñòàâèòåëÿì).

3. Â èñêëþ÷èòåëüíûõ ñëó÷àÿõ íà îñíîâàíèè ïèñüìåííîãî çàÿâëåíèÿ ðîäèòåëåé

(çàêîííûõ ïðåäñòàâèòåëåé) çàáèðàòü âîñïèòàííèêîâ èìååò ïðàâî ñòàðøèé áðàò, ñåñòð

à

èëè èíîé ÷ëåí ñåìüè.

4. Öåíòðàëüíûé âõîä â ÄÎÓ ôóíêöèîíèðóåò ñ 07.00 äî 19.00 è äîëæåí íàõîäèòüñÿ ïîä

ïîñòîÿííûì êîíòðîëåì ñîòðóäíèêîâ.

5. Çàïðåùàåòñÿ íàõîæäåíèÿ â çäàíèè ïîñòîðîííèõ ëèö.

6. Äåéñòâèÿ âîñïèòàòåëåé è ïîìîùíèêîâ âîñïèòàòåëåé âî âðåìÿ ïåðåäâ

èæåíèÿ

âîñïèòàííèêîâ ïî çäàíèþ, âûõîäà è âîçâðàùåíèÿ ñ ïðîãóëêè äîëæåí áûòü

ñîãëàñîâàíû è ÷åòíî îðãàíèçîâàíû. Âîñïèòàííèêè äîëæíû íàõîäèòüñÿ ïîä

ïîñòîÿííûì ïðèñìîòðîì âîñïèòàòåëåé;

7. Â ïåðèîä ñ 19.00 äî 07.00 âñå âõîäû âåäóùèå íà òåððèòîðèþ ÄÎÓ, äîëæíû áû

òü

çàêðûòû íà çàìêè. Ñòîðîæàì ïðèëîæèòü ìàêñèìàëüíûå óñèëèÿ äëÿ èñêëþ÷åíèÿ

íàõîæäåíèÿ ïîñòîðîííèõ ëèö íà òåððèòîðèè ÄÎÓ.

8. Åæåäíåâíî ïðîâåñòè ðåéä ïî çäàíèþ è ó÷àñòêàì äëÿ ïðîâåðêè ñîñòîÿíèÿ ðàáîòû ïî

îõðàíå æèçíè è çäîðîâüÿ âîñïèòàííèêîâ.

9. Êîíòðîëü çà

èñïîëíåíèåì ïðèêàçà îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

Çàâåäóþùèé

Ï.À.Øàìñóåâà